

Podsumowanie 8. edycji zawodów One World One Kyokushin.

15 czerwca 2019 roku młodzi karatecy z całej Polski oraz z zagranicy zgromadzili się w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3, aby wziąć udział w turnieju Kyokushin Dzieci i Młodzieży „One World One Kyokushin”. W tym prestiżowym, międzynarodowym turnieju wzięło udział 300 zawodników z 40 klubów z Polski oraz Czech, Węgier, Ukrainy, Litwy. Ideą przewodnią turnieju jest hasło „One World One Kyokushin”, dające zawodnikom możliwość startu bez względu na przynależność organizacyjną, a uczestnicy zmagają się z największych, liczących się światowych organizacji Karate Kyokushin: KWF, IKO-1, WKO Shinkyokushin oraz Oyama Karate.

Nad przebiegiem zawodów czuwało 50 sędziów pod kierownictwem sędziego głównego, którą to funkcję pełnił shihan Robert Kopciowski (5 Dan) z Wieliczki. Sędzią technicznym był shihan Janusz Piórkowski (5 dan) z Jastrzębia Zdroju.

Podczas oficjalnego otwarcia zawodów głos zabrali obecni w hali sportowej goście: Pan Józef Leśniak – Poseł na Sejm RP, Pan Wiesław Janczyk – Poseł na Sejm RP, Pani Urszula Nowogórska – Posłanka do Sejmiku Województwa Małopolskiego, Pani Justyna Tokarczyk reprezentująca Wójta Giny Dobra – Pana Benedykta Węgrzyna oraz sędziego głównego zawodów shihan Robert Kopciowski (5 Dan) oraz sensei Jacek Kacperek (4 Dan) który w imieniu Federacji OYAMA Karate wręczył sensei Arkadiuszowi Sukiennikowi okolicznościową statuetkę w uznaniu zasług za długoletnią współpracę i propagowanie szczytnych idei karate. Poza wymienionymi wyżej gośćmi podczas otwarcia turnieju obecni byli również: Pan Jan Winiewski – Radny Miasta Limanowa, Pan Leszek Mordarski – Radny Miasta Limanowa oraz Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Limanowej – Pan Paweł

Pięta .

Podczas ceremonii oficjalnego otwarcia wręczono również pamiątkowe statuetki dla sędziów oraz osób, dzięki którym kolejny raz w Limanowej zawitały tłumy młodych karateków. Wszyscy zawodnicy biorący udział w turnieju otrzymali pamiątkowe medale oraz gadżety.

Patronat honorowy nad tegoroczną edycją jednego z najpopularniejszych turniejów w Polsce i w Europie objęli: Pan Józef Leśniak – Poseł na Sejm RP, Pan Witold Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego, Pan Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Pan Jarosław Pachut – Prezes Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA – Region Limanowa oraz Shihan Andrzej Drewniak – Sekretarz Generalny Kyokushin World Federation. Patronat medialny sprawowali: TVP Kraków, Gazeta Krakowska, Sportowy24.pl, Portal informacyjny Limanowa.in. oraz Limanowianin.in.

Tegoroczne zawody odbyły się dzięki wsparciu finansowemu Województwa Małopolskiego. Tradycyjnie już swojego wsparcia dla organizacji turnieju udzielili stali partnerzy klubu, tj.: Firma JONIEC, PDM Limdrog, Firma PAK-FOL, F.U.H. ELMAR Mariusz Kamenczak, IMPULS Contractor, Bank Spółdzielczy w Limanowej, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Szpital Powiatowy w Limanowej Piekarnia GALA, BROWARS oraz Gmina Dobra, Bank PEKAO S.A. o/Limanowa, INTERSIEĆ, MARXAM Project, MARXAM Brewering, Pralnia Ekologiczna TIP-TOP, KULINAR”, Firma URYGUS.

Organizatorzy zawodów podkreślają bardzo wysoki poziom zmagania zarówno w konkurencji kata, jak i kumite. W tegorocznych zawodach w Limanowej mogliśmy podziwiać wiele niezwykle widowiskowych walk w wykonaniu zawodników będących niejednokrotnie medalistami mistrzostw Polski, Europy czy świata . Jest to dodatkowy dowód na wyjątkowy prestiż imprezy.

W klasyfikacji drużynowej 1-sze miejsce zajął Jastrzębski Klub Karate Kyokushin „KUMITE”. Na drugim miejscu uplasowali się

gospodarze turnieju – ARS Klub Kyokushinkai, natomiast 3 miejsce zajął Skarżyski Klub Sportów Walki Kyokushin Karate.

Cieszy fakt, że w turnieju po raz kolejny bardzo dobrze spisali się limanowianie. Zawodnicy gospodarzy aż 20 razy stawali na podium, w tym 4 razy na pierwszym, 4 razy na drugim 12 razy na trzecim jego miejscu.

Dziękujemy organizatorom za profesjonalne przygotowanie tego ważnego, sportowego wydarzenia w naszym powiecie. Podziękowania kierujemy też do wszystkich sponsorów i patronów, którzy wsparli tegoroczne rozgrywki, jak również do trenerów i opiekunów zawodników oraz sędziów turnieju . Gratulujemy osiągnięć i świetnej formy wszystkim wspaniałym zawodnikom. To oni dostarczyli kibicom mnóstwa niezapomnianych sportowych emocji .

W załączeniu publikujemy pełne wyniki zawodów.

źródło: ars limanowa

Wielkie gotowanie w plenerze! IV Wojewódzki Konkurs Kulinarny Młodzieży OHP w Limanowej.

18 czerwca w Żmiącej odbył się IV Wojewódzki Konkurs Kulinarny „Mistrz Pleneru”, adresowany do uczestników Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP i Centrów Kształcenia i Wychowania, kształcących się w innym zawodzie niż kucharz. Organizatorami przedsięwzięcia była Małopolska Wojewódzka Komenda

Ochotniczych Hufców Pracy oraz 6-32 Hufiec Pracy w Limanowej, a Honorowy Patronat nad wydarzeniem sprawował Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski. Głównym celem imprezy było rozwijanie pasji oraz zainteresowań kulinarnych młodzieży oraz propagowanie zdrowego stylu życia poprzez wykorzystanie do przygotowania potrawach zdrowych i naturalnych składników.

W kulinarniej rywalizacji wzięło udział 19 małopolskich drużyn. Otwarcia konkursu w obecności uczestników i zaproszonych gości dokonała Ewa Opałek-Śnieg – kierownik zespołu ds. kształcenia i wychowania w Małopolskiej Wojewódzkiej Komendzie OHP, a także Beata Setlak – komendant 6-32 Hufca Pracy w Limanowej. Uczestnicy zgrupowani dwuosobowych drużynach, mieli za zadanie przyrządzenie potrawy z grilla według samodzielnie opracowanej receptury, co ważne, wykorzystując w niej produkt regionalny. Na przygotowanie dania młodzież miała 90 minut. Dania powstawały głównie na bazie fileta z kurczaka, ale znalazły się także potrawy z polędwiczek wieprzowych, pstrąga czy karkówki. Efekty pracy grillujących były smaczne potrawy podane w ciekawy i oryginalny sposób. Przy ocenie komisja brała pod uwagę smak, estetykę potrawy, a także kreatywność i starannie przygotowane.



Jury w składzie: Ewa Opałek-Śnieg – kierownik zespołu ds. kształcenia i wychowania w Małopolskiej Wojewódzkiej Komendzie OHP, Jakub Kasiński – szef kuchni i laureat ogólnopolskich konkursów kulinarnych, a także Urszula Malik – wychowawca Centrum Kształcenia i Wychowania w Szczawnicy-Jabłonka stanęło przed niełatwym wyborem. Jak podkreślała komisja oceniająca, z roku na rok dania są na coraz wyższym poziomie, co sprawia, że wybór najlepszej potrawy jest niezwykle trudny.

Ostatecznie mistrzami IV Wojewódzkiego Plenerowego Konkursu Kulinarnego okazali się reprezentanci Centrum Kształcenia i Wychowania w Szczawnicy-Jabłonka: Justyna Chrobak i Jędrzej Sztajer. Drugie miejsce zajęli Grzegorz Wiśliliński i Mikołaj Słapa – drużyna z Ośrodka Szkolenia i Wychowania w Lanckoronie. Natomiast trzecie miejsce przypadło Joannie Nowotny i Radosławowi Kołodziejkiemu – drużynie z 6-5 Hufca Pracy w Krakowie.

Podsumowania konkursu i wręczenia nagród dokonała komisja

konkursowa wraz z gościem honorowym – Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą, który podziękował wszystkim za udział i zachęcił do zwiedzania pięknych okolic powiatu limanowskiego.

„Na deser” uczestnicy plenerowej imprezy mieli okazję obejrzeć pokaz przygotowania sushi przez zawodowego Sushi Mastera. Dodatkową atrakcją dla chętnych było samodzielne przygotowanie sushi, a następnie degustacja.



Koncert Muzyki Sakralnej w Łososinie Górnej

W niedzielę 23 czerwca 2019 roku o godzinie 17:30 w zabytkowym XVIII – wiecznym kościele parafialnym pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej odbędzie się Koncert Muzyki Sakralnej BOGU OJCU. Honorowym patronatem koncert objęli : Ks dr Kazimierz Fąfara – proboszcz w Łososinie Górnej, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda.

Tego dnia zaprezentuje się Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM pod dyрекcją Marka Michalika, a na organach zagra młody, utalentowany organista Piotr Michalik. Chór zaprezentuje utwory a capella i z towarzyszeniem organów. Wśród kompozycji m.in. Mozarta, Haydna, Moniuszki i innych, usłyszemy utwory poświęcone Bogu Ojcu oraz Eucharystii, z racji na trwającą wtedy oktawę Bożego Ciała.

Koncert odbędzie się w ramach promocji chóralnej muzyki sakralnej na terenie Miasta Limanowa i Powiatu Limanowskiego. Współorganizatorem koncertu jest Limanowski Dom Kultury.

Patronat Honorowy

ŁOSOSINIA GÓRNA
parafia pw. Wszystkich Świętych
w Łososinie Górnej

Ksiądz dr Kazimierz Fąfara
Proboszcz parafii
pw. Wszystkich Świętych
w Łososinie Górnej



Mieczysław Uryga
Starosta Powiatu Limanowskiego



Władysław Bieda
Burmistrz Miasta Limanowa



BOGU OJCU

KONCERT MUZYKI SAKRALNEJ

23 CZERWCA (NIEDZIELA) GODZINA 17:30
zabytkowy kościół parafialny w Łososinie Górnej



Współorganizator



**LIMANOWSKI
DOM KULTURY**

WYKONAWCY:

**CHÓR MIESZANY
CANTICUM IUBILAEUM**
pod dyрекcją Marka Michalika
Piotr Michalik – organy

*W programie: utwory eucharystyczne i ku czci Boga Ojca
m.in. J. Świdra, W.A. Mozarta, S. Moniuszki, J. Haydna i innych*

Patronat medialny:



WARTO WIEDZIEĆ: Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM przy Bazylice

Matki Boskiej Bolesnej działa od 2 stycznia 1998 roku pod dyrekcją organisty Marka Michałika. Głównym celem i zadaniem chóru jest dbanie o piękno oprawy liturgii mszy świętej. Członkami chóru są wyłącznie muzycy amatorzy – uczniowie szkół średnich, studenci, osoby pracujące zawodowo i będące już na emeryturze. Poza tą działalnością zespół bierze udział w licznych występach i koncertach w kraju i za granicą. Co roku chór daje kilkadziesiąt występów. W swoim dorobku posiada kilka nagranych płyt oraz wiele koncertów ze słynnymi orkiestrami m.in. Orkiestrą Reprezentacyjną Straży Granicznej, Orkiestrą Akademii Beethovenowskiej, Orkiestrą Krakowskiej Młodej Filharmonii, Orkiestrą Kameralnej L'Estade Armonico i innymi. Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM jest laureatem ponad trzydziestu konkursów chóralnych, krajowych i międzynarodowych. Ostatnio 18 maja br. zdobył I i II miejsce na Ogólnopolskim Konkursie Muzyki Sakralnej w Tykocinie koło Białegostoku. Koncertował do tej pory w Austrii, w Niemczech, na Słowacji, we Włoszech, w Bośni i Hercegowinie, w Chorwacji, na Węgrzech i w Rumunii. Obecnie chór przygotowuje się do wyjazdu na Ukrainę. Zespół występował dla papieży: Jana Pawła II i Benedykta XVI. Za swoją działalność i osiągnięcia chór został odznaczony przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego medalem ZASŁUŻONY DLA KULTURY POLSKIEJ, Radę Miasta Limanowa medalem i tytułem ZA ZASŁUGI DLA MIASTA LIMANOWA, przez Zarząd Sejmiku Województwa Małopolskiego – medalem POLONIA MINOR oraz ZŁOTYM KRZYŻEM MAŁOPOLSKIM. Przez Zarząd Główny Federacji CAECILIANUM – medalem GLORIAM DEI CANTARE.

Najlepsi sportowcy z powiatu

Limanowskiego nagrodzeni

Dzisiaj 18 czerwca w Starostwie Powiatowym, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga w imieniu Zarządu wręczył dyplomy i puchary dla najlepszych szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu limanowskiego rywalizujących w Powiatowym Systemie Współzawodnictwa Sportowego organizowanego przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego.

– Droga Młodzieży! Cieszę się, że w naszym powiecie jest tak dużo zdolnych, młodych ludzi, którzy zdobywają wysokie wyniki w sporcie. Jesteście przykładem dla innych uczniów, że ciężka praca i aktywność się opłaca i przynoszą pozytywne wyniki, Jestem dumny, że w powiecie limanowskim rosną nam młodzi sportowcy! Życzę Wam uczniowie wiele pomyślności i kolejnych sukcesów oraz zasłużonego wypoczynku podczas wakacji. – złożył życzenia Starosta, a następnie razem z Dyrektorem MOSu Pawłem Piętą wręczył dyplomy i puchary, na ręce przedstawicieli poszczególnych szkół.

[`PUNKTACJA SZKÓŁ za rok 2018-19](#)

[GALERIA](#)

**Posiedzenie
centrum**

**Powiatowego
Zarządzania**

Kryzysowego „Wakacje 2019”

Dzisiaj 18 czerwca w sali zarządu Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło się zebranie dotyczące powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Wzięli w nim udział Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga oraz przedstawiciele lokalnych służb, których zadaniem jest zapewnienie bezpieczeństwa publicznego oraz ochrona zdrowia i życia obywateli.

Spotkanie obejmowało w szczególności ocenę stanu zagrożenia powodziowego, ochrony przeciwpowodziowej oraz zagrożenia pożarowego, ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu limanowskiego, jak również stan przygotowania powiatu limanowskiego do zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku podczas nadchodzących letnich wakacji .

Poświęcono też czas na omówienie spraw bieżących i wolnych wniosków.

XVII Rajd Gwiazdzisty Szlakami św. Jana Pawła II

14 czerwca 2019 w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej zakończył się XVII Rajd Gwiazdzisty Szlakami św. Jana Pawła II w Beskidzie

Wyspowym, Gorcach i Beskidzie Sądeckim. Mottem Rajdu były słowa Ojca świętego „Pilnujcie mi tych Szlaków”.

Na mecie stawiły się Drużyny:

Słoneczkowe Gaduły z Jedyнки (Z Sz P nr1 w Limanowej)

Lamorożce z Jedyнки (Z Sz P nr1 w Limanowej)

Papaje (Z Sz P nr 4 w Limanowej)

Wyrośnięte Dzieciaki (Z Sz P nr 4 w Limanowej)

Trójka (Z Sz P nr 3 w Limanowej)

Trójka na Bis (Z Sz P nr 3 w Limanowej)

Team Adenozynotrifosforanki (ZS im. KEN w Tymbarku)

Samochodziarze z 2TS, Mechatronicy z 1TMt, Miko i przyjaciele z 3TS, Programiści

oraz grupy klasowe : 1TS, 3TMt, 3A, 2TMt/TE, 1TAK/TOR, 3TS, 1A z ZSTi0

w Limanowej.



Uwieńczeniem Rajdu był konkurs wiedzy nt.: 100-lecie odzyskania Niepodległości Polski oraz 40-lecie I Pielgrzymki Jana Pawła II do Polski.

Wyniki konkursu :

I miejsce-Drużyna „ Klasy II TS” z ZSTi0 w Limanowej
II miejsce –Drużyna „Trójka” z Z Sz P nr 3w Limanowej
III miejsce-Drużyna „ Lamorożce z Jedyнки”z Z Sz P nr1 w Limanowej

W konkursie na kronikę rajdową, będącą relacją z przebytej trasy, nagrody zdobyli :

I miejsce: „ Słoneczkowe Gaduły” z Z Sz P nr1 w Limanowej
II miejsce: „Lamorożce z jedyнки” z Z Sz P nr1 w Limanowej
II miejsce: „Team Adenozynotрифosforanki” z ZS im KEN w Tymbarku



Mszę św. w intencji Ojczyzny i polskiej młodzieży za wstawiennictwem Św. Jana Pawła II odprawili ks.Stanisław Wojcieszczak oraz ks.Bartosz Miziński.

źr.fot.: ZSTi0 Limanowa

Klasy policyjne z wizytą w Sądzie Rejonowym w Limanowej.

Dnia 13 czerwca uczniowie klas drugich o profilu policyjnym z Zespołu Szkół w Tymbarku, w ramach Programu Edukacji Prawnej odwiedzili Sąd Rejonowy oraz Prokuraturę Rejonową w Limanowej. W trakcie pobytu młodzież poznała strukturę organizacyjną Sądu: Wydział Cywilny, Wydział Karny, Wydział Rodzinny i Nieletnich oraz Wydział Ksiąg Wieczystych. Uczniowie dowiedzieli się również o zasadach niezawisłości sędziowskiej a także trójinstancyjności rozpatrywania spraw w polskim sądownictwie.

Uczniowie klasy policyjnej w trakcie swojej wizyty studyjnej brali udział jako publiczność w rozprawie. Młodzież miała okazję poznać również młodzieży interesujące przykłady z praktyki sędziowskiej, obrazujące zakres spraw jakich rozpatrywaniem zajmują się sądy w Polsce, a także zadania Prokuratury. Uczniowie zwiedzili budynek prokuratury, między innymi pokój okazań, celę dla tymczasowo zatrzymanych, poznając specyfikę pracy prokuratorów oraz system kształcenia w zawodach prawniczych w Polsce.

Edukacja prawna realizowana w Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku, to jeden z elementów realizacji przedmiotu bezpieczeństwo publiczne w klasach policyjnych. Jej celem jest zwiększanie świadomości prawnej uczniów, którzy swoją przyszłość wiążą ze służbami mundurowymi. Edukacja prawna młodzieży pozwala zapobiec wykluczeniu prawnemu w dorosłym życiu. Jest także działaniem profilaktycznym szkoły, służącym kształtowaniu właściwych, zgodnych z prawem postaw młodych ludzi.

W trakcie wszystkich spotkań i prelekcji uczniowie poznawali m.in.: zawody prawnicze, strukturę, organizację i funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości, konsekwencje prawne naruszenia praw i godności osobistej, prawa konsumenta – podstawowe pojęcia, uprawnienia, możliwości uzyskania pomocy, odpowiedzialność prawną nieletnich oraz pełnoletnich obywateli, istotę bezpieczeństwa w Internecie, przestępstwa internetowe, pojęcie Cyberprzemocy. Na Program Edukacji Prawnej składały się pojedyncze spotkania z osobami związanymi zawodowo z wymiarem sprawiedliwości w Polsce.

Możliwość poznania przez uczniów tajników pracy w sadzie i prokuraturze była z pewnością interesującym doświadczeniem dla uczniów, którzy swoją zawodową przyszłość zamierzają związać ze służbą na rzecz bezpieczeństwa publicznego.



Źródło:

Podsumowanie V Gminnego Konkursu Matematycznego „Magia Liczby Pi”

12 czerwca 2019 r. w sali obrad Urzędu Gminy Mszana Dolna wręczono nagrody zwycięzcom konkursu „Magia liczby Pi”. Gratulacje i pamiątkowe dyplomy przekazali laureatom: Wójt Gminy Bolesław Żaba, który objął wydarzenie honorowym patronatem oraz Dyrektor Szkoły – Jarosław Mazur. Nagrody dla uczestników ufundowali: Wójt Gminy Mszana Dolna oraz Bank Spółdzielczy w Mszanie Dolnej.

Konkurs realizowany przez Szkołę Podstawową nr 1 im. Marii Konopnickiej w Mszanie Górnej powstał z inicjatywy nauczyciela matematyki – Jarosława Drausa. W przygotowaniach do konkursowych zmagañ wspierali uczniów ich nauczyciele.

Gratulujemy osiągnięć oraz wiedzy wszystkim uczestnikom i laureatom tegorocznej edycji matematycznego konkursu!

Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym już za nami!

Gorczańskie atrakcje, dobra zabawa i czas na świeżym powietrzu – tak mieszkańcy powiatu limanowskiego oraz turyści spędzili niedzielę 16 czerwca w Gorczańskim Parku Narodowym na Polanie Trusiówka w Lubomierzu Rzekach. Podczas wydarzenia nie zabrakło również przedstawicieli Powiatu Limanowskiego w osobach: Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi i Przewodniczącej Rady Powiatu Ewy Filipiak.

Program spotkania obfitował w liczne zajęcia m.in. zabawy, gry i konkursy, które miały na celu odkrywanie tajemnic przyrody. Najmłodszy ćwiczyli malowanie, układanie przyrodniczych puzzli oraz uczestniczyli z rodzicami w grach zręcznościowych i terenowych w urokliwych zakątkach Polany Trusiówka. Ratownicy Grupy Podhalańskiej GOPR asekurowali chętnych wrażeń podczas wspinaczki na ścianie i moście powietrznym, a przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji z Krakowa udzielali porad na temat bezpieczeństwa podczas wypoczynku.





Nie mniejszym zainteresowaniem, wśród dostępnych rozrywek cieszyło się stoisko przygotowane przez Powiat Limanowski, gdzie odwiedzający otrzymali bezpłatne przewodniki, mapy, foldery, a także informacje na temat atrakcji turystycznych. Spore zainteresowanie wzbudziły również wirtualne spacerunki po powiecie za pomocą wirtualnych okularów VR. Dla najmłodszych czekały konkursy – puzzle i zagadki za które można było zdobyć ciekawe nagrody.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego regionu uczestnicy imprezy aktywnie i twórczo poznawali kulturę naszego regionu. Rodziny wędrując ze specjalnie przygotowanym paszportem od stoiska do stoiska mogli poznać różnorodność i bogactwo zarówno naszej przyrody jak i kultury.



„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym” to wydarzenie organizowane przez Gorczański Park Narodowy we współpracy z Powiatem Limanowskim, Nadleśnictwem Limanowa, Grupą Podhalańską Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Gminą Mszana Dolna, Wydziałem Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji, oraz licznymi twórcami z gminy Mszana Dolna.

[GALERIA „Niedziela w GPN”](#)

Szkolenie dla Rodzin Zastępczych pn. "Problematyka psychologii rozwojowej dzieci i młodzieży"

Zachęcamy rodziny zastępcze do wzięcia udziału w szkoleniu pod tytułem: "Problematyka psychologii rozwojowej dzieci i młodzieży" organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w dniu 17 czerwca 2019 roku w Państwowej Wyższej Szkole Państwowej w Instytucie Ekonomicznym w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 61 . Wymiar szkolenia obejmuje 8 godzin dydaktycznych w godzinach od 9 do 15:50.

Ramowy plan szkolenia:

1. Przegląd teorii rozwojowych.
2. Poszczególne fazy rozwojowe w zakresie rozwoju fizycznego, psychicznego, społecznego.
3. Najczęstsze zaburzenia rozwojowe okresu dziecięcego.
4. Jak rozpoznać u dziecka odchylenia od normy rozwojowej?
5. Metody wspomaganie w przypadku wystąpienia barier rozwojowych.

W celu zgłoszenia się na szkolenie należy wypełnić formularz, który znajduje się w załączeniu i wysłać jego skan do dnia 11.06.2019 r. na adres: szkolenia-pieczka@rops.krakow.pl lub zgłosić się do Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej, ul. Matki Boskiej Bolesnej 16 w Limanowej w celu wypełnienia formularza.

[Formularz zgłoszeniowy 2019](#)